PRODUKTNAME
LUFTFILTER
MODELL / Serie
AF10-M5(C)(-2,6,R,Z)
AF20-(F,N)01 bis (F,N)02(B,C)(-2,6,C,J,R,Z)
AF30-(F,N)02 bis (F,N)02(B,C,D)(-2,6,8,J,R,W,Z)
AF40-(F,N)02 bis (F,N)04(B,C,D,)(-2,6,8,J,R,W,Z)
AF40-(F,N)06(B,C,D)(-2,6,8,J,R,W,Z)

2. Anwendung      8
3. Technische Daten      8
4. Bestellschlüssel      9
5. Fehlerbeseitigung      9
6. Konstruktion / Stückliste     10
7. Technische Daten der Behälter-Baugruppe 11 bis 14
8. Vorgehensweise beim Austausch 15 bis 17
9. Explosionszeichnung 17 bis 19
10. Abmessungen     20
  - 3    AF* - OMF0009 - B
                    LUFTFILTERLUFTFILTERLUFTFILTERLUFTFILTER
                 Sicherheitshinweise
 1. Sicherheitshinweise
Diese Sicherheitshinweise sollen vor gefährlichen Situationen und/oder Sachschäden schützen.
In den Sicherheitshinweisen wird die Gewichtung der potenziellen Gefahren durch die Warnhinweise "Achtung",
"Warnung" oder "Gefahr" bezeichnet. Diese wichtigen Sicherheitshinweise müssen zusammen mit internationalen
Sicherheitsstandards (ISO/IEC), den japanischen Industriestandards (JIS)*1) und anderen Sicherheitsvorschriften
beachtet werden*2).
*1) ISO 4414: Fluidtechnik - Ausführungsrichtlinien Pneumatik
   ISO 4413: Fluidtechnik - Ausführungsrichtlinien Hydraulik
   IEC 60204-1: Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen. (Teil 1: Allgemeine Anforderungen)
   ISO 10218-1992: Industrieroboter - Sicherheitsanforderungen
   JIS B 8370: Grundsätze für pneumatische Systeme
   JIS B 8361: Grundsätze für hydraulische Systeme
   JIS B 9960-1: Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen (Teil 1: Allgemeine Anforderungen)
   JIS B 8433-1993: Industrieroboter - Sicherheitsanforderungen usw.
*2) Gesetze zur Gesundheit und Sicherheit am Arbeitsplatz usw.
 Achtung : Bedienungsfehler können zu Verletzungen oder Sachschäden führen.

Anm.）○：Standard   △：Als Option erhältlich   ×：Nicht erhältlich
  - 9    AF* - OMF0009 - B
4.    Bestellschlüssel
AF  30 – F  03  BC – 2R
5.    Fehlerbeseitigung
Siehe “6. Konstruktion” (S.10), ”9. Explosionszeichnung” (S. 17 bis S. 19).
Fehler
Mögliche Ursache Behebung
Abgrenzung Phänomen
Durchfluss Hoher Luftwiderstand
reduziert den Durchfluss
1. Das Filterelement ist verstopft 1. Filterelement austauschen
Druckluft-
leckage
Druckluftleckage aus dem
Behälter und dem Gehäuse
1. Beschädigter O-Ring 1. O-Ring austauschen
Vor dem Zusammenbau schmieren
Luftleckage aus dem Behälter 1. Behälter beschädigt 1. Behälter-Baugruppe austauschen
oder Metallbehälter verwenden
Druckluftleckage aus dem
Ablasshahn
1. Fremdkörper im Ventil des
Ablasshahns
1. Den Ablasshahn ein paar Sekunden
lang zum Ausblasen öffnen
2. Sitzbereich des Ablasshahns
beschädigt
2. Behälter-Baugruppe austauschen
Betrieb
Ablass erfolgt nicht, obwohl
der Ablasshahn geöffnet ist
1. Ablasshahn ist durch feste
Fremdkörper o.ä. verstopft
2. Behälter-Baugruppe austauschen
Eine zu hohe Kondensatmenge
tritt aus den Leitungen der
Sekundärseite aus
1. Kondensatniveau erreicht die
Trennkappe.
1. Ablasshahn zum Ablassen des
Kondensats öffnen und das
Filterelement austauschen
Anm.) Das empfohlene Schmiermittel ist ein Mehrzweckfett, welches für NBR-O-Ringe verwendet werden soll.
Baugröße
10
20
30
40
50
60  Gewindetyp
-
metrisches
Gewinde (M5)
Rc
Anm. 1) Ｎ NPT
Anm. 2) Ｆ G
Anm. 1) Ablass ohne Ventilfunktion
(Kolbendurchmesser):
NPT 1/8(AF20)
NPT 1/4(AF30 bis 60)
Entlüftungsanschlussgröße
automatischer
Kondensatablass:
mit φ3/8"
Steckverbindung (gilt für
AFM30 bis 40).
Anm. 2) Ablass ohne Ventilfunktion
(Kolbendurchmesser):
G1/8 (AF20)
G1/4 (AF30 to 60)  Anschlussgröße
M5 M5
01 1/8